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Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1987
1. Januar bis 31. Dezember 1987

Betriebsrechnung

Aufwand
Publikationen

Separata aus BASLER ZEITSCHRIFT Band 85
Separata aus BASLER ZEITSCHRIFT Band 86

Unkosten
Verwaltungskostcn
Sekretariatsarbeiten
Jahresbericht

Liegenschaften
Vermarkungsrevision

Wertschriften
Verlust a/zurückbezahlte Obligation

Mehrertrag

Fr.

355.—
335.—

Fr

690.—

900.41
1 961.10
3 038.80 5 900.31

Beiträge
Kontribuenten und Spenden

Wertschriften und Cuthaben
Zinsertrag

Liegenschaften
Giebenacherstrasse 24

Mieteingänge
Autwendungen

Giebenacherstrasse 25
Mieteingänge
Aufwendungen

Ertrag Fr.

5 400.—
1932.80 3 467.20

9 960.—
1323.25 8 636.75

1 042.—

75.—

29 586.10

37 293.41

Fr.

16 878.01

8 31 1.45

12 103.95

37 293.41
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Bilanz per 31. Dezember 1987

Aktiven
Umlaufvermögen

Einlagekonto bei Bank Ehinger & Cie. AG
Vorräte Publikationen
Transitorische Aktiven:

Verrechnungssteuer-Anspruch 1987
Ausstehende Miete

Anlagevermögen
Wertschriftenbestand (Buchwert)

(Kurswert am31.12.1987: Fr. 189 550.—
Liegenschaften in Äugst

Parzellen 203, 226, 227, 436 und 639
Land aus Feldregulierung

Passiven
Fremde Mittel

Darlehen des Vereins de Bucolicis Augustaeis (zinslos)
Monographie Dr. M. Martin (Gräberfeld Kaiscraugst)

Gebundene Mittel
Amphitheater-Fonds (Legat Dr. A. Bischoff)

Saldo am 1.1.1987
Zinsertrag 1987

Legat Dr. Max Wüthnch
Saldo am 1.1.1987
Zinsertrag 1987

Unantastbares Stiftungskapital

Frei verfügbare Mittel
Rückstellung fur Publikationen
Verfügbares Stiftungskapital

Mehrertrag 1987

4 232.
400,

1,—

Fr.

12 583.—
440,—

95 536.—
3 340.—

97 415.35
29 586.10

Basel, im Dezember 1988

183 356,
6 000,

4 632.—

167 484.65

361 474.65

Fr

20 000.—
2 574.20

13 023.—

98 876.—
50 000.—

50 000.—

127 001.45

361 474.65


	Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1987 : 1. Januar bis 31. Dezember 1987

